

NOTA VAN INLICHTINGEN II

Specialistisch Riool- en Stedelijk water advies (raamovereenkomst)

Zaaknr.: 3891336 / TenderNed nr.: 548858

Ref. Nr.	Vragenronde	Onderwerp	Vraag	Antwoord
109	2	Paragraaf 3.2.3.1, kerncompetentie 2	Paragraaf 3.2.3.1, kerncompetentie 2: hierin is onder andere aangegeven 'voor een gemeente'. Vraag: Mogen deze werkzaamheden ook in opdracht van een waterschap zijn uitgevoerd?	Ja, de werkzaamheden mogen ook in opdracht van een waterschap zijn. Dit geldt overigens alleen voor kerncompetentie 2.
110	2	nav uw antwoord vraag 79 reactietermijn	Wij gaan ervan uit dat de reactietermijn niet 2 maar 5 dagen betreft. Zie ook uw antwoord Nvl V19 PvE Punt 12. Inschrijver bevestigt ontvangst en behandeling van aanvragen per mail, altijd binnen vijf werkdagen.	Correct. De termijn is gewijzigd van 2 naar 5 dagen.
111	2	nav uw antwoord vraag 73 intellectueel eigendom	Kunt u bevestigen in het geval dat er sprake is van IE binnen deze ovk dat het door u aangehaalde licentierecht/gebruiksrecht niet van toepassing is op vrij verkrijgbare standaard-software van derden of anderszins op intellectuele eigendomsrechten van derden welke Opdrachtnemer heeft ingezet maar niet in sub-licentie kan geven omdat Opdrachtnemer niet over dit recht beschikt (nemo plus beginset).	Dit kunnen wij bevestigen.
112	2	Bijlage J Invulblad Gunningscriterium G2.2 v2	Formule regel regel 11, 12 en 13 in kolom K werkt niet	Bijlage J is gewijzigd. De formules zijn nu kloppend.
113	2	nav uw antwoord vraag 34 vrijwaring	Graag willen wij u verzoeken dezelfde beperking op de vrijwaring toe te passen als de aansprakelijkheid met uitzondering van schade vergoedingen van door of letsel uit artikel 16.2 eerste bullet van uw voorwaarden.	Akkoord
114	2	Vervolg vraag op vraag 28	Kan de indexatie o.b.v. CBS index jaarlijks plaatsvinden? Jaarlijkse indexatie op basis van een objectieve CBS-index voorkomt dat opdrachtnemers toekomstige kostenstijgingen moeten "voorfinancieren" in hun inschrijftarieven. Daardoor ontvangt de gemeente scherpere en marktconforme tarieven bij de aanbesteding.	Nee, de gemeente gaat een initiele contractperiode aan van 2 jaar. De indexatie is pas na de verlengingsoptie bespreekbaar. (zie H4.5 Aanbestedingsleidraad).
115	2	Paragraaf 5.3 - G2.3 aanpak complex vraagstuk en Nota van inlichtingen vraag 53	Aangegeven is dat een voorbeeldrapportage van een vergelijkbaar complex vraagstuk moet worden ingediend, en dat er geen extra eisen aan de voorbeeldrapportage gesteld worden. In de praktijk blijkt dat elk vraagstuk en project uniek is, en dus ook vaak de aanpak. Vraag: wanneer is sprake van een vergelijkbaar complex vraagstuk?	De aanbestedende dienst vindt het belangrijk om een beeld te krijgen hoe de inschrijver zijn rapportages opstelt en vormgeeft aan de hand van dit voorbeeld. Wij gaan er vanuit dat inschrijver dergelijke vraagstukken al heeft behandeld. Of een rapportage (voldoende) vergelijkbaar is ten aanzien van de casus moet de inschrijver zelf bepalen.